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گروه فرهنــگ و هنر - در این 
روزها که درب تماشــاخانه ها بسته 
اســت بد نیست با مرور اجراهایی که 
در زمــان خود ســروصدا به پا کرد از 
دنیای نمایش دور نماند.کنســرت ها، 
گالری ها، ســینماها در شرایط کرونا 
راهکارهایی هرچنــد کم کیفیت اما 
جایگزین حضــور فیزیکی مردم در 
ســالن ها پیدا کرده اند. اما اهالی تئاتر 
هنوز با مشکلات بســیاری از جمله 
گرفتــن مجوز برای اجــرای آنلاین 
روبه رو هستند. در این روزها که درب 
تماشــاخانه ها بسته است بد نیست با 
مــرور اجراهایی کــه در زمان خود 
ســروصدا به پا کرد از دنیای نمایش 

دور نماند.
همهوایی

تئاتر هم هوایی را افسانه ماهیان 

اجرا کــرد. تیمی زنانه، متشــکل از 
نویسنده، کارگردان و بازیگران به سراغ 
سه شخصیت رفته اند که بخش هایی 
از زندگی شــخصی و اجتماعی شان 
را برایمــان مرور می کننــد. در قالب 
مونولوگ از عشــق، خوشی، ترس، 

یاس و مرگ سخن می گویند.
زنانــی کــه در نگاه نخســت 
وجه اشــتراکی ندارند، اما سرنوشت 
تراژیکشــان آنان را بهم پیوند می زند. 
»هــم هوایی« جدا از آن که قصه ســه 
زن است، قصه نســل هایی است که 
در کــوران تحــولات اجتماعی قرار 
می گیرند و گاه از شــتاب زمانه عقب 

می افتند.
کالیگولا

همایون غنــی زاده کار خود را با 
کارگردانــی نمایش » در انتظار گودو« 

آغاز کرد، اما با اجرای نمایش »ددالوس 
و ایکاروس« میــان علاقه مندان تئاتر 

شناخته شد.
از میــان نمایش هــای همایون 
غنی زاده دو نمایش »می سی ســی پی 
نشسته می میرد« و »کالیگولا« با استقبال 
مخاطبان تئاتر مواجه شدند.  »کالیگولا« 
نمایش دیگری از این کارگردان بود که 

براســاس نمایشنامه آلبرکامو در سال 
۱۳۸۹طراحی و اجرا شد.

اجرای تئاتر کالیگولا با تغییرات 
بســیاری در متن و شکل اجرا همراه 
بود. رامبــد جوان، صابر ابر و هنگامه 

قاضیانی بازیگران این نمایش بودند.
بــا اینکــه ایــن کار یکــی از 
پرفروش ترین اجراهای تئاتر کشــور 

بوده اســت اما منتقدان بسیاری داشته 
اســت تا آن جا کــه منتقدانش آن را 
سوءتفاهمی نسبت به تئاتر دانسته اند.

بالاخره این زندگی مال کیه؟
نمایشــنامه بالاخره این زندگی 
 Whose life مال کیــه )با نام اصلی
is it anyway( اثــر معروف برایان 
کلارک، نویســنده انگلیسی است که 

بــه کارگردانی اشــکان خیل نژاد در 
سال ۹۳ در تماشاخانه ایرانشهر روی 

صحنه رفت.
داســتان نمایش دربــاره فردی 
به نام کنِ هَریســن است که به دنبال 
یک ســانحه رانندگی برای همیشــه 
فلج می شــود. در ادامه وقتی می فهمد 
درمانی بــرای وضعیتش وجود ندارد 

تصمیم می گیرد به زندگی نباتی خود 
در بیمارستان پایان دهد.

تئاتر؛هنوزدرقرنطینه
از بازیگران حاضر در این نمایش 
می توان نوید محمدزاده، آزاده صمدی، 
الهه شه پرست و محمدهادی عطایی را 
نام برد. ندا گلرنگی، هومن کیایی، مینا 
کریمی جبلی، کیوان ساکت افُ، حمید 
رحیمی، شــهاب الدین حســین پور، 
سینا بالاهنگ و محمد اشکان فر دیگر 
بازیگرانی اند که در این نمایش حضور 

دارند.
این نمایــش بازخــورد مثبت 
منتقدیــن و تماشــاچیان را به همراه 

داشت و استقبال خوبی از آن شد.
زمستان۶۶

نمایش »زمســتان ۶۶« نخستین 
نمایشــنامه ای بود که محمد یعقوبی 

با آن شــناخته شــد. او این نمایش را 
بــا بازی پانته آ بهــرام، ریما رامین فر، 
هومن برق نــورد، رحیــم نوروزی 
و محمدرضا حســین زاده در ســالن 
چارســو اجرا کرد و بعد از گذشــت 
پنج ســال، یعقوبی مجددا این نمایش 
را بــا حضور بازیگرانی همچون علی 
ســرابی، آیدا کیخانــی، باران کوثری 
در همان ســالن اجرا کرد. ناهید زنی 
است که در آستانه موشک باران تهران 
تصمیم به جدایی از همسرش گرفته 
است؛ نقشی که پیچیدگی های بیشتر 
زنــان کارهای یعقوبی را دارد  و ان را 
آیدا کیخایی که با ناهید غریبه نیست 
چون در اجرای تلویزیونی همین این 
نقــش را بازی کــرده و یک بار هم آن 
را نمایشــنامه خوانی کرده است بازی 

می کند.

فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنر -  کتاب ماه 
عسل در پاریس، داستانی زیبا از جوجو 
مویز اســت که می تــوان آن را ادامه ای 
برای داســتان دختری که رهایش کردی 
دانست. دو داستان عاشقانه  که در پاریس 
اتفاق می افتند و شخصیت ها را بهم پیوند 

می دهند.
دربارهکتاب:

داســتان ماه عســل در پاریس، در 
حقیقت ادامه ای برای داســتان دختری 
کــه رهایش کردی اســت. بــا همان 
شخصیت ها و شخصیت های جدیدی 
که هرکدام داستان خاص خودشان را به 
درون این ماجرا می آورند. مثل کارهای 
دیگر جوجو مویز این داستان هم به عشق 

می پردازد. ماه عسل در پاریس، پیام مهمی 
نیز در دل خود دارد. اینکه برای داشــتن 
یک رابطه ی زیبا و سالم و عاشقانه، تنها 
عشــق کافی نیست. داستان ماه عسل در 
پاریس از این قرار اســت: زوجی به نام 
لیو و دیوید برای گذراندن ماه عسلشان به 
پاریس رفته اند. مرد آنقدر حواسش به کار 
خودش اســت و رفتارهای عجیبی دارد 
که زنش را کم کم به این فکر می اندازد که 
نکند ازدواج کردن با او اشتباه بوده است.
 داســتان دیگر داســتان ادوارد و 
سوفی است که آن ها هم برای مسافرت 
بــه پاریــس آمده اند. اما انــگار همین 
ماجرای قبلی قرار اســت برای آن ها هم 
تکرار شود. داستان ها در دو زمان مختلف 

اتفــاق می افتند و جوجو مویز با مهارت 
مثال زدنــی اش، دوباره این ماجراها را به 

هم مرتبط می کند. 
کتابماهعســلدرپاریسرا

بهچهکسانیپیشنهادمیکنیم
اگر کتاب دختر که رهایش کرده اید 
را خوانده اید، حتما از کتاب ماه عسل در 

پاریس لذت می برید.

»ماه عسل در 
پاریس«

معرفی کتاب

نویسنده:جوجومویز
مترجم:علیرضامافی

شنیدن تک نوازی سنتور در »نیمه شب آذرماه«؛ تقلیدی در کار نیست!
گــروه فرهنگ و هنر -  »نیمه 
شب آذرماه« عنوان یکی از تازه ترین 
آثار موســیقایی به آهنگســازی و 
هنرمنــدی ابوالفضــل صادقی نژاد 
اســت که بــه تازگی پیــش روی 

مخاطبان قرار گرفت.
آلبــوم »نیمــه شــب آذرماه« 
بــا تک نــوازی ســنتور ابوالفضل 
صادقــی نژاد با اجــرای چند قطعه 
موســیقایی در ژانر موسیقی ایرانی 
منتشر شد.شاهین فرهت آهنگساز، 
مدرس و پژوهشگر مطرح موسیقی 
کشــورمان در یادداشتی به مناسبت 

انتشار این آلبوم نوشته است:
»من بارهــا و بارها نوازندگی 
ابوالفضل صادقی نژاد را شــنیده ام و 
به نظرم می آید صادقی نژاد تکنیک 
بســیار بالا و روانــی خاصی دارد، 
ســبک نوازندگی او به تشــخیص 
من کاملًا منحصربه فرد اســت و از 
کسی تقلید نمی کند و با سبک دیگر 

استادان سنتورنوازی متفاوت است.
از دو جهــت نوازندگــی او را 
مورد مطالعه و بررســی علمی قرار 
دادم. اول از بابــت تکنیک و روانی 
موزیکال است که شــنونده آگاه با 
شــندین آن به خوبی متوجه چیره 
دســتی نوازنده می شود. دوم احاطه 
در »مدولاســیون« و مرکب نوازی 
در گوشــه ها و دستگاه های مختلف 
اســت که احتیاج به تبحر و حافظه 
بالایــی دارد و بــه خصــوص در 
برگشت به تونیک اصلی.از ترکیب 
این دو وی را موزیســین زبردستی 
یافتم. همچنین در سال های متمادی 
کــه وی را بــه عنــوان دوســت و 
موزیسین می شناسم پیشرفت را که 
حاصل عشــق و علاقه و شوق او به 
موسیقی است همواره در کار ایشان 
دیده ام.«ابوالفضل صادقی نژاد که تا 
چندی پیش نیز به عنوان مدیر بخش 
نظارت و ارزشــیابی دفتر موسیقی 

وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
فعالیت می کــرد و آلبوم پرطرفدار 
»از تنهایی گریه مکن« به خوانندگی 
ســالار عقیلی از آثار شاخص او به 
شــمار می روند، در دل نوشته ای به 
مناســبت تازه ترین آلبومش نوشته 

است:
»تار گیسوان خود را به مضراب 
دست هایم می سپرد؛ لبخندی از مهر 
را چاشــنی ســکوت می کرد تا در 
دنیای او قد کشــیدم. او دســتم را 
گرفت تا از پای فتادن را ندانم. حال 
در قصه فرقت او گاهی ســنتورم از 
کــوک می افتد و او بــاز به نگاهی، 
معجزتــی می نوازد تا مثل همیشــه 

موسیقی، ارثیه مادری من باشد.
و در این نوبت نیز این ناچیز را 
به پایش می ریزم و به یادش می آویزم 
به عشق مادرم و با پاسداشت نام هر 
آنکه پس از مادر مرا وامدار مهر خود 
کرد و حجمی ســبز از نت و ردیف 

و شــور و شــعور، در مزرعــه دلم 
کاشت.. بی بهانه، تقدیم به به مادرم«

»ســتاره خورشــید – پیــش 
درآمــد ماهور«، »درآمــد ماهور«، 
»رقــص پروانه – چهــار مضراب 
ماهور مرکــب«، »درآمد اصفهان«، 
»کرشمه در اصفهان و اشاره به لیلی 
و مجنــون«، »بیــات راجه و ضربی 
راجه«، »بیــداد – فرود به همایون، 
تصنیف قدیمی، فــرود به ماهور و 
مجلس افروز«، »عشاق – روح افزا 
– رهاب«، »عراق – نیشابور- اشاره 
به نهیب – حزین و فرود به ماهور«، 
»دلکش – کرشمه دلکش – تصنیف 
قدیمی و سلمک )اوج(«، »اشاره به 
قرچه – چهارمضراب – حسینی – 
دو بیتی«، »سروش«، »مادرانه )رنگ 

ماهور(« قطعاتی هســاند که در 
این آلبوم گنجانده شده اند.

ایوب صادقی تهیه کننده، 
زینالــی صدابردار،  محمدباقر 

حمیدرضا برزویی ناظر ضبط، فرید 
قهرمــان پور میکس و مســترینگ، 
فرزانه ســاغری طراح آلبوم دیگر 
عوامــل اجرایی آلبوم را تشــکیل 

می دهند.
از  صادقی نــژاد  ابوالفضــل 
جملــه آهنگســازان و نوازندگان 
شــناخته شده موسیقی ایرانی است 
کــه تا کنــون بــا چهره هایی نظیر 

ســالار عقیلی، محمد 
معتمــدی، علیرضــا 

افتخــاری و حســام الدین ســراج 
همکاری داشــته است. او همچنین 
تا کنون دو آلبوم بی کلام به نام های 
»ستاره خورشید« و »کهکشان آرام« 
را هم طی ســال های گذشته منتشر 

کرده است.

گروه فرهنگ و هنر - داســتان 
»ماجراجویی در یک شب بد« از »شرلی 
جکسون« نویسنده مشهور آمریکایی، 
۵۵ ســال پس از مرگش در یک مجله 
منتشر شد. شــرلی جکسون نویسنده 
نام آشــنای آمریکایی در ســال ۱۹۶۵ 
میلادی زمانی که تنها ۴۸ ســال داشت 
درگذشت و مجموعه ای از آثار منتشر 
نشده از خود برجای گذاشت. همسرش 
استنلی ادگار هایمن که یک منتقد ادبی 
بود، به جز تحویل نوشته های همسرش 
به کتابخانه کنگــره آمریکا کاری برای 
سروســامان دادن به آثارش انجام نداد. 
بنابراین فرزندان جکســون، لورنس و 
سارا هایمن، این کار را برعهده گرفتند. 
آنها چندبار به واشنگتن سفر کردند و با 

جست وجو در بین جعبه ها بخش های 
مختلف یک داستان را از بین دسته های 
متفاوت کاغذها بیرون کشــیدند و در 
کنار هم قــرار دادنــد، کاری که زمان 
زیادی می طلبید زیرا جکسون به ندرت 
روی نوشته هایش تاریخ می زد.   لورنس 
هایمن کــه اداره دارایی های مادرش را 
برعهــده دارد، تاکنــون در ویرایش دو 
مجموعه از داســتان ها و دیگر آثار وی 
مشارکت کرده است و باعث شده شهرت 
وی از خالق داستان کوتاه لاتاری بودن 
فراتر رود، تا جایی که هم اکنون دستکم 
۱۰ اقتباس سینمایی و تلویزیونی از آثار 
این نویسنده در دست ساخت هستند. 
این هفته یک داستان جدید از جکسون 
به همت پسرش در شماره جدید مجله 

استرند منتشر شد. به گفته هایمن، این 
داستان که ماجراجویی در یک شب بد 
 )Adventure On a Bad Night(
نام دارد احتمالا در جریان جنگ جهانی 
دوم یا مدت کوتاهی پس از آن نوشــته 

شده است.
 ماجراجویــی در یک شــب بد 
داستانی کوتاه درباره یک زن خانه دار به 
نام ویوین است که در وقت استراحت 
برای خرید سیگار به فروشگاه می رود. 
وی در فروشگاه یک زن باردار با لهجه 
ایتالیایی را می بیند که می خواهد تلگرام 
بفرستد اما تنها چیزی که نصیبش شده 
خشونت کلامی فروشنده است. ویوین 
به داد این زن مهاجر می رســد و او هم 
برای تشــکر، پول ســیگار ناجیش را 

حســاب می کند. اندرو گالی ویراستار 
مجله اســترند می گوید این داستان در 
روایت یــک ماجرای تاثیرگذار و قابل 
توجه از دل زندگــی روزمره، امضای 
جکســون را با خود دارد و مهارت این 
نویسنده را در به تصویر کشیدن تقلای 
افراد به حاشیه رانده شده در جامعه نشان 

می دهد.   
 شــرلی جکسون هیچگاه خود را 
فمنیست نخواند اما داستان ماجراجویی 
در یک شــب بد، تنش مستمر تحمیل 
شــده به یک زن در دنیــای مردانه را به 
خوبی منعکس می کند. شخصیت اصلی 
داستان سخت مشــغول کارهای خانه 
اســت در حالی که همسرش روزنامه 

به دست از روی کاناپه جم نمی خورد.

اثری از »شرلی جکسون« ۵۵ سال پس از مرگش منتشر شد

گروه فرهنگ و هنر -  داســتان 
کوتــاه »یک روز انتظار« اثر نویســنده 
بزرگ آمریکایی، ارنســت همینگوی 
است. همینگوی علاوه بر چیره دستی 
در رمان نویسی که برایش نوبل ادبیات به 
همراه آورد، در نوشتن داستان های کوتاه 
نیز موفق بود. او نویســنده ای  است که 
تقریبا همه ی داستان هایش از تجربیات 
و علایق شــخصی اش مایه گرفته اند و 
شــاید یکی از رمــوز موفقیت اش هم 
همین باشــد. همینگوی از چیزهایی 
می نوشــت که با پوست و استخوانش 

تجربه  کرده بود:
- گفتم برو بخواب. لباس هایم را 

که پوشیدم، می آیم و می بینمت.
امــا وقتی که پاییــن رفتم، دیدم 

لباس هایــش را عوض کــرده و کنار 
شومینه نشســته. پسرکِ نهُ ساله خیلی 
بی حال و مریض به نظر می رسید. دستم 
را روی پیشــانیش گذاشتم و دیدم که 

تب دارد.
گفتــم: بهترســت بــروی بالا و 

استراحت کنی. انگار بیمار شده ای.
گفت: چیزیم نیست.

دکتر آمد و تبش را اندازه گرفت.
پرسیدم: چقدر تب دارد؟

صد و دو درجه.
پایین کــه آمدیم دکتر ســه نوع 
کپســول و طرز مصرف آن ها را به من 
داد. یکی تب برُ بود، یکی دیگر مُســهل 
بود، و ســومی هم اسید خون را پایین 
می آورد. دکتر گفت میکروب آنفولانزا 

فقط در محیط اســیدی زنده می ماند. 
ظاهراً چیزی نبود که در مورد آنفولانزا 
ندانــد، و گفت اگر تبش از صدو چهار 
درجــه بالاتر نرود، اصــلًا نباید نگران 
ســلامتیش باشــیم. اخیراً آنفولانزای 
خفیفی شیوع پیدا کرده بود، و اگر بچه 

سینه پهلو نمی کرد، خطری نداشت.
به اتاق که برگشــتم درجه تبش 
را با زمان مصرف کپســول ها روی تکه 

کاغذی نوشتم.
- می خواهــی برایــت چیــزی 

بخوانم؟

»بیک روز انتظار«
معرفی کتاب

نویسنده:ارنست
همینگوی

مترجم:زهراتدین

ایط و  سازمان عمران و بازآفری�ن فضاهای شهری شهرداری بندرعباس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد �ش
دی ریاست جمهوری و یا از استانداری استانها )حداقل رتبه 5 راه و باند( واگذار  دارای صلاحیت و رتبه بندی از معاونت برنامه ریزی و نظارت راه�ب
ن فیش واریزی  نماید لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات و دریافت اسناد مناقصه از تاریــــخ 99/9/1 لغایت 99/10/9 با در دست داش�ت
: بندرعباس ، گلشهر جنو�ب ، خیابان سمدو ،  به مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب  0109470655001 درآمد سازمان نزد بانک ملی به نشا�ن
کوچه عدالت 1 ، ساختمان حوزه معاونتها ، طبقه دوم به امور قراردادهای سازمان عمران شهرداری بندرعباس مراجعه نمایند. لازم به ذکر است :

کت الزامی است. ات �ش -ارائه اساسنامه و آگهی آخرین تغی�ی
- ارائه رزومه کاری و تصویر قرارداد  مشابه الزامی است. 

-سازمان عمران در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار است .
-هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.

ن نامه مالی شهرداری تهران و مراکز استانها است. وط و تکالیف موضوع ماده 10 آی�ی له قبول �ش ن کت در مناقصه و دادن پیشنهاد به م�ن -�ش
ن شده در جدول ذیل به شماره حساب 0110191297001  نزد بانک ملی و یا ارائه ضمانت نامه  کت در مناقصه به مبلغ تعی�ی ن �ش - واریز تضم�ی

ن شده یا اسناد مطالبات قابل قبول کمیسیون نمی باشد( بانکی معادل وجه مذکور با حداقل 3 ماه اعتبار الزامی است.) چک تضم�ی
-آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادها پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ99/10/14 میباشد.

- کمیسیون مربوطه درساعت 14 روز دوشنبه مورخ 99/10/15در محل سازمان عمران شهرداری بندرعباس تشکیل و پاکات بازگشا�ی میگردد.
ده آنان به ترتیب اولویت به نفع صندوق سازمان عمران ضبط خواهد شد. -چنانچه برندگان اول،دوم و سوم حا�ن به انعقاد قرارداد نشوند س�پ

ن و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده تسلیم شود . - بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص ، مع�ی
ن نامه معاملات جدید شهرداری تهران �فا یک نوبت منت�ش می شود. -این آگهی برابر آئ�ی

ی کمیسیون  -حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان قانو�ن آنها در تاریــــخ بازگشا�ی پاکات مجاز می باشد بدیهی است عدم حضور مانع از تصمیم گ�ی
نخواهد بود. 

-به ازای هر روز تاخ�ی در موضوع قرارداد مبلغ 10/000/000 ریال از مطالبات پیمانکار ک� میگردد. 
- سازمان عمران میتواند در صورت نیاز 25 درصد از حجم موضوع قرارداد را به تناسب همان مبلغ اولیه قرارداد ک� یا اضافه نماید و پیمانکار در 

اض ندارد  این خصوص حق اع�ت
-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد  مناقصه مندرج میباشد.

آگهی مناقصه عمومی

    روابط عمومی و اموربین الملل  شهرداری بندرعباس

 
 

 
 برآورد اولیه  عنوان 

 )ریال (
 سپرده شرکت در

 مناقصه  
 ) ریال (

 توضیحات مدت  محاسبه مبنا 

  ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز
000/000/000/15 

000/000/150  
 قیمت مقطوع

 
 یکسال

 محل اجرای پروژه :
 و سطح  شهر بندرعباس   اسلام آباد و بلوار پاسداران محدوده 

 
  ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز

000/000/000/15 
000/000/150  

 قیمت مقطوع
 

 یکسال
 پروژه:محل اجرای 

 و سطح شهر بندرعباس بهمن و چهارصد دستگاه 22محدوده 

000/000/000/15 ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز  000/000/150  محل اجرای پروژه: یکسال قیمت مقطوع 
 شمیلی ها  و سطح شهر بندرعباس محله محدوده گل کنی و

 محدوده اجرای پروژ: یکسال ت مقطوعقیم 000/000/150 000/000/000/15 ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز
 هکتاری و سطح شهر13محدوده شهرک پرواز ،

 محدوده اجرای پروژ: یکسال قیمت مقطوع 000/000/150 000/000/000/15 ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز
 محدوده داروپخش ،ایثارجنوبی و سطح شهر

 

وقتی با شاهنامه و حافظ  خواندن 
بچه ها ژست می گیرند

گروه فرهنــگ و هنر - مصطفی 
رحماندوســت می گویــد: برخــی از 
خانواده ها کودکان شــان را وادار به حفظ  
شاهنامه و حافظ  می کنند و بعد هم ژست 
می گیرند.  این شــاعر و نویسنده ادبیات 
کودک و نوجوان درباره سنت قصه گویی 
و شــعرخوانی برای بچه ها اظهار کرد: به 
همراه جمعی از نویســندگان خواستیم 
تا شب های شــادی برای بچه ها ساخته 
شــود زیرا بچه ها به شــادی نیاز دارند، 
بخصوص در این ایام که فشار اقتصادی 
و اجتماعــی هســت، نرفتــن و نیامدن 
هست، و پارک نرفتن، مهمانی نرفتن و... 
بچه ها را اذیت کرده اســت. ما در پیامی 
جمعی خواســتیم تا این ایام را به شادی 
بگذرانند. این شــاعر سپس با بیان این که 
خیلی موافق این نیست که قصه گویی  و 
کتاب خوانی در خانواده ها کم شده است، 
اظهار کرد: وضــع ما در کتاب خوانی در 
حــد اســتانداردهای بین المللی خراب 

است. در ســال های گذشته تیراژ کتاب 
کاهش داشته و قیمت کتاب افزایش یافته 
اســت اما به نظرم کتاب خوانی و دست 
به دست شــدن کتاب بیشتر شده است.  
مصطفی رحماندوســت در ادامه درباره 
شــاهنامه خوانی و حافظ خوانی توضیح 
داد: برخی از خانواده ها بچه های شــان را 
وادار می کنند حافظ و شــاهنامه بخوانند 
و حفــظ کنند؛ این کار غلط اســت زیرا 
کودک نه شــاهنامه را می شناســند و نه 
بــا کلمات آن آشناســت و نه می تواند با 
نحــوه بیان آن ارتباط برقــرار کند. فقط 
حفظ می کننــد، می خوانند و خانواده ها 
هم ژست می گیرند و از این ژست لذت 
می برند. من با این که بچه ها حافظ خوانی 
و شاهنامه خوانی کنند، مخالف ام. در واقع 
خواندن شعر حافظ و بیت های شاهنامه به 
شادی و شیرینی باعث می شود به عنوان 
یک نیاز روحی در آن ها شکل بگیرد تا در 

آینده بتوانند با آن ها ارتباط برقرار کنند.

مصطفی رحماندوست:

اجراهایی که در زمان خود سروصدا به پا کردند:

معرفی تئاترهایی که به چند بار 
دیدن می ارزد

دوشنبه 1 دی 1399، 6 جمادی الاول1442 ،21 دسامبر 2020، شماره 3639، صفحه

با نوازندگی صادقی نژاد منتشر شد؛


